«ludex si a quacumque fuerii persona pulsatus, sciat se vel ante comitem
civitatis vel ante eos, quos ad personam suam comes elegerit, ralionem

plenissimam legali ordine reddilurum» etc. (u, 1,31 (29). Não sendo pos-

sível ao judex, só por si, exercer a sua auctoridade contra algum delin-

quente,' cumpria ao conde da cidade prestar-lhe auxilio: Quotiens Gotus

seu quilibet in crimine, aut in furtum aut in aliquo scelere, accusalur, ad

corripiendum eum iudex insequatur. Quod si forte ipse iudex solus eum
conprehendere vel distringere non potest, a comité civitatis querat auxi-

lium.. Ipse tamen comes illi auxilium dare non moretur» ele. (vii, 4, 2,

antiqua).

Depois de se referir á policia que o conde da cidade deve exercer so-

bre as meretrizes, o Código estabelece claramente a jurisdicção do conde
extensiva a este respeito aos viços e villas: «Si aliqua puella ingénua sive

mulier in civitate... meretrix agnoscalur. . . huiusmodi a comité civita-

tis conprebensa ccc flagellis publice verberetur. . . Similiter et de ipsis

precipimus cuslodiri, que per viços et villas in fornicandi consuetudine

fuermt deprehense. Quod si iudex per neglegentiam, aut forte redemtus,

talia vilia requirere aut contestari vel distringere noluerit, a comité civi-

tatis c flagella suscipiat et xxx sólidos reddat ei, cui a nobis fuerit ordi-

natum» (ui, 4, 17, antiqua).

Cumpria ao judex apresentar ao conde da cidade as coisas que encon-
trasse em poder do reu ou do fugitivo, se não estivesse presente quem
os perseguia, e depois conserval-as de sua mão para as entregar ao dono:
«III, quod iudex apui reum vel fugitivum invenerit, absente eo, qui reum
vel fugitivum persequilur, comiti civitatis ostendat, et sic aput se relineat,

ei, qui perdidit, eum adfuerit, redditurus» (ix, 1, 20, antiqua).

Se o tbiufado deixava, por suborno, que alguém da sua thiufa se re-

tirasse do exercito, bavia de pagar ao conde da cidade, em cujo territó-

rio exercia o cargo, o valor que recebera, multiplicado por nove: «Si thiu-
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adus ab aliquo dè thiufa sua fiierit beneficio corruplus, ut eum ad domum
suam redire permitteret, quod acceperat in novecuplum reddat comili civi-

lalis, in cuius est território constitutus» (ix, 2, 1, anliqua). Em igual ou
menor pena pecuniária, mas sempre com a mesma applicação, incorriam

os servos fiscaes, que tinham por obrigação compellir ao serviço militar,

se, mediante retribuição ou sem ella. favoreciam quem se subtrahia a esse